2

Проект вносится Главой города Перми[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение об управлении записи актов гражданского состояния администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.03.2013 № 67 «Об утверждении Положения об управлении записи актов гражданского состояния администрации города Перми и о внесении изменения в решение Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7 «О территориальных органах администрации города Перми»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение об управлении записи актов гражданского состояния администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.03.2013 № 67 (в редакции решений Пермской городской Думы от 27.05.2014 № 123, от 28.10.2014 № 219, от 24.03.2015 № 48, от 24.01.2017 № 14, от 25.09.2018 № 191, от 19.12.2023 № 280, от 17.12.2024 № 233), изменения:
1.1 пункт 1.4 изложить в редакции:
«1.4. Управление ЗАГС является юридическим лицом, имеет в оперативном управлении обособленное имущество, самостоятельный баланс, лицевой счет в органе федерального казначейства, в финансовом органе города Перми, печати с полным наименованием управления ЗАГС и изображением Государственного герба Российской Федерации, печати с полным наименованием управления ЗАГС и изображением Герба города Перми, печати с полным наименованием структурных подразделений управления ЗАГС, осуществляющих государственную регистрацию актов гражданского состояния, с изображением Государственного герба Российской Федерации, а также соответствующие штампы, бланки.»;
1.2 пункт 1.6 изложить в редакции:
«1.6. Финансовое обеспечение управления ЗАГС осуществляется в установленном порядке за счет средств федерального бюджета, передаваемых в виде субвенции из бюджета Пермского края бюджету города Перми, а также средств бюджета города Перми.»;
1.3 подпункт 3.3.3 признать утратившим силу;
[bookmark: _GoBack]1.4 пункт 3.5 дополнить словами «, в том числе организует и проводит культурные мероприятия, направленные на укрепление института брака.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Председатель
Пермской городской Думы 							     Д.В. Малютин

Глава города Перми                                                                         	         Э.О. Соснин
image10.wmf

image1.wmf